
 

  

 

Rua Luiz Z. da Silva, Nº 499 Conjunto Manoel Julião - Rio Branco/AC – CEP 69.918-452 
Tel.: (68) 3223-5202 – e-mail: fgb.financiamento@gmail.com 

 

 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO - PMRB 
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER GARIBALDI BRASIL - FGB 
 

PORTARIA GAB/FGB/Nº 472/2024  

COMISSÕES DE AVALIAÇÃO DO EDITAL 05/2024 DO FUNDO MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 
O Diretor-Presidente da Fundação Municipal de Cultura, Esporte e Lazer Garibaldi Brasil - FGB, senhor KLOWSBEY VIEGAS PE-

REIRA, nomeado pelo Decreto nº. 105/2024, de 22 de janeiro de 2024, publicado no Diário Oficial do Estado nº. 13.698, de 23 de 

janeiro de 2024, no uso das atribuições legais e artigo 47 da lei nº 1.839/2011 que institui o Sistema Municipal de Esporte e Lazer, 

resolve: 

Art. 1º. Nomear os Membros para comporem as Comissões de Análise Técnica e de Avaliação e Seleção dos projetos a serem 

apresentados ao Edital 05/2024 do Fundo Municipal de Esporte e Lazer: 

I – Comissão de Análise Técnica, constituída por servidores da FGB, designados e nomeados pelo Diretor-Presidente, conforme 
Artigo 47, item II da Lei 1.839/2011 do Sistema Municipal de Esporte e Lazer: 

NOMES CPF 

Edson Maria da Silva Almeida XXX.309.612-XX 

Fabiana Damaceno Pinheiro XXX.097.822-XX 

Manoel Francisco Pinto de Lima XXX.060.372-XX 

II – Comissão de Avaliação e Seleção, representantes da sociedade civil, indicados pelo Colegiado, na forma do Artigo 47, item I da 

Lei 1.839/2011 do Sistema Municipal de Esporte e Lazer, em reunião de 18.06.2024. 

NOMES CPF REPRESENTAÇÃO 

Demosthynes de Souza Miranda XXX.401.442-68 FGB 

Manoel Francisco Pinto de Lima XXX.060.372-68 FGB 

Elliton Damasceno Batista XXX.392.182-72 ÁREA DO ESPORTE 

Gilson Rodrigues de Albuquerque XXX.829.302-78 ÁREA DO ESPORTE 

Mauricio Vasconcelos Maylah XXX.405.412-04 ÁREA DO ESPORTE 

Art. 2º - Revogar a Portaria GAB/FGB/Nº.469/2024, de 22 de outubro de 2024. 
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial do Estado do Acre. 
 
Klowsbey Viegas Pereira 
Diretor-Presidente da FGB 
 
 

mailto:fgb.financiamento@gmail.com
mailto:fgb.financiamento@gmail.com

